
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-288 
 
 

 

 

 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebenevento.edu.it 

 
 

 
 

Questa nota  rientra tra le attività relative ai Progetti  “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 2023/24 e 2024/25” Circolare MIM Prot. n. 
56244 dell’11.04.24 Progetto ”VIVI L'ESTATE” per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento e scuole annesse 

                     

 All’Albo online- Amministrazione trasparente 
Agli Atti PN 

Alla sezione dedicata PN del sito web www.convittonazionlebnevento.edu.it 
 
 
 
 

“Scuole aperte d’estate – Piano Estate 2023/24 e 2024/25”  
Circolare MIM Prot. n. 56244 dell’11.04.24 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione ufficio di RUP Progetto PN Scuola 21-27, fondo FSE+, Piano per la definizione 
di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021“. 
Codice identificativo progetto: 
Titolo del progetto: ”VIVI L'ESTATE” 
CUP:  B84D24001230007 

 

IL RETTORE / DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un 

piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021;  

CONSIDERATO che con il suddetto piano, al fine di ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche 

volte a promuovere iniziative didattiche per gli apprendimenti, l’aggregazione, ’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è stato autorizzato uno 

stanziamento complessivo di euro 400.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

 VISTO l’avviso pubblico nota prot. n. 59369 del 19/04/2024 avente ad oggetto “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005528/U del 21/06/2024 13:49
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf


  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 

 

 

2/3 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

ACQUISITI gli elenchi delle istituzioni scolastiche generati dal sistema sulla base delle candidature validamente e 

tempestivamente presentate e con l’assegnazione automatica dei punteggi previsti e con l’applicazione delle 

priorità previste, di cui all’art. 8 dell’Avviso pubblico, relativi alle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 

Emilia-Romagna, FriuliVenezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, 

Sicilia, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria, Valle d’Aosta, Veneto;  

VISTO il Decreto prot. n 0021 del 07 giugno 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito “Unità di missione del 

piano nazionale di ripresa e resilienza” con cui sono state approvate le graduatorie per ciascuna regione;  

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche relativo all’ Avviso 59369 del 19 aprile 2024 - 

FSE PLUS - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTA la candidatura n. 4348 relativa all’avviso Prot.59369 del 19/04/2024 del Convitto Nazionale “Pietro 

Giannone” e scuole annesse di Benevento inoltrata e protocollata in data 22/05/2024   intesa ad ottenere un 

finanziamento di € 51.880,00  per la realizzazione del progetto ” VIVI L'ESTATE” CUP B84D24001230007; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07/06/2024, di approvazione e pubblicazione graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici valutate e ritenute ammissibili; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che rappresenta formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5527/E del 21/06/2024;  

VISTO il D.lgs 36/2023 art. 15 che individua una nuova figura relativamente al ruolo e alle funzioni di Responsabile 

Unico di Progetto (RUP),che ha il compito di assicurare il completamento dell’intervento pubblico nei termini 

previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al proprio incarico; 

DETERMINA 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 per il progetto 

” VIVI L'ESTATE” Fondi Strutturali Europei – del PN “Scuola e competenze” 2021-2027. Avviso pubblico nota prot. 

n. 59369 del 19/04/2024 avente ad oggetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+);  

TITOLO PROGETTO: progetto ” VIVI L'ESTATE” CUP B84D24001230007 

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo non oneroso.  

 

TITOLO PROGETTO CUP AZIONE SOTTOAZIONE FINANZIAMENTO 

” VIVI L'ESTATE” B84D24001230007 

ESO4.6.A4 
Inclusione e 

contrasto alla 
dispersione 
scolastica 

ESO4.6.A4.A 
Interventi di 

ampliamento del 
tempo scuola, di 

inclusione, di 
riduzione dei divari 
di apprendimento e 

territoriali, di 
contrasto alla 
dispersione 

scolastica, inclusi 
percorsi di 

€ 51.880,00 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005528/U del 21/06/2024 13:49
IV.5 - Progetti e materiali didattici



  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 

 

 

3/3 

motivazione allo 
studio. Interventi 

per gli studenti con 
BES o in situazione 

di disabilità 
(iniziative multi-

disciplinari e 
multi�culturali, 
recupero degli 

apprendimenti) 

 

COMUNICA 
che, a garanzia della visibilità delle informazioni, della trasparenza delle procedure e della massima 
divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto quali avvisi, bandi, 
attività realizzate, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili all’Albo Pretorio on line sul sito 
della scuola nonché in una apposita sezione dedicata ai finanziamenti ottenuti a valere sulle risorse del PN al 
seguente indirizzo: https://www.convittonazionalebenevento.edu.it. 
                               

 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Domenico Zerella Venaglia 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005528/U del 21/06/2024 13:49
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-06-21T13:48:23+0200
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




